Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов второго созыва

(шестнадцатая сессия)

Отменено решением №226 от 24.04.2003г.

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 февраля 2003 года
№ 213

О внесении изменений в Положение о целевом сборе с граждан и предприятий, учреждений, организаций на благоустройство территорий

Для приведения Положения о целевом сборе с граждан и предприятий, учреждений, организаций на благоустройство территорий  в соответствие с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации,

Собрание депутатов решает:

1. Внести в Положение о целевом сборе с граждан и предприятий, учреждений, организаций на благоустройство территорий, утвержденное решением Собрания депутатов от 3 апреля 1997 года №19, следующие изменения:

- главу II «Плательщики целевого сбора» изложить в следующей редакции:

«Плательщиками целевого сбора являются организации, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Город Онега и Онежский район». Филиалы и иные обособленные подразделения российских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, исполняют обязанности этих организаций по уплате сбора на территории муниципального образования. Плательщиками целевого сбора являются также граждане, проживающие на территории муниципального образования, в дальнейшем именуемые физические лица.

Освобождаются от уплаты сбора:

- неработающие пенсионеры;

- граждане, имеющие статус безработного;

- женщины, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет;

- инвалиды;

- учреждения и организации, финансируемые за счет средств муниципального бюджета;

- муниципальные предприятия, получающие дотацию из бюджета по основной деятельности».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования в газете «Онега».

Глава муниципального образования                                А.Л.Варакин
010302272130